

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES ACUMULADOS							
	I 2010	%	I 2009	%	Var %	IV 2009	%	Var %
Ventas netas	5,091,641	100.0	4,615,857	100.0	10.3	19,146,767	100.0	(73.4)
Costo de ventas	4,198,881	82.5	3,819,738	82.8	9.9	15,716,430	82.1	(73.2)
Utilidad bruta	892,760	17.5	796,119	17.3	12.1	3,430,337	17.9	(73.9)
Gastos de operación	751,880	14.8	672,170	14.6	11.8	2,876,811	15.0	(73.8)
Utilidad de operación	140,880	2.8	123,949	2.7	13.6	553,526	2.9	(74.5)
Intereses pagados	12,583	0.3	15,252	0.3	(17.4)	57,500	0.3	(78.1)
Pérdida cambiaria	251	-	101	-	148.5	253	-	(0.7)
Intereses ganados	(2,502)	(0.1)	(4,595)	(0.1)	(45.5)	(16,014)	(0.1)	(84.3)
Ganancia cambiaria	(534)	(0.0)	(1,304)	(0.0)	(59.0)	(5,790)	(0.0)	(90.7)
Costo integral de financiamiento	9,798	0.2	9,454	0.2	3.6	35,949	0.2	(72.7)
Utilidad después de CIF	131,082	2.6	114,495	2.5	14.4	517,577	2.7	(74.6)
Otras op. financieras	(102,611)	(2.0)	(78,152)	(1.7)	31.2	(344,812)	(1.8)	(70.2)
Utilidad antes imptos. y PTU	233,693	4.6	192,647	4.2	21.3	862,389	4.5	(72.9)
Impuestos y PTU	95,303	1.9	64,152	1.4	48.5	278,178	1.5	(65.7)
Utilidad antes imptos. difer.	138,390	2.7	128,495	2.8	7.7	584,211	3.1	(76.3)
Impuestos diferidos	(27,313)	(0.5)	(10,110)	(0.2)	170.1	(23,129)	(0.1)	18.0
Utilidad antes part. ext.	165,703	3.3	138,605	3.0	19.5	607,340	3.2	(72.7)
Partidas extraordinarias	(755)	(0.0)	(360)	(0.0)	109.7	(1,993)	(0.0)	(62.1)
Utilidad neta	166,458	3.3	138,965	3.0	19.7	609,333	3.2	(72.6)
Participación minoritaria	3	-	21	-	(85.7)	8	-	(62.5)
Utilidad neta mayoritaria	166,455	3.3	138,944	3.0	19.8	609,325	3.2	(72.6)

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	I 2010	%	I 2009	%	VAR %	IV 2009	%	VAR %
Ventas netas	5,091,641	100.0	4,615,857	100.0	10.3	5,014,719	100.0	1.5
Costo de ventas	4,198,881	82.5	3,819,738	82.8	9.9	4,093,758	81.6	2.5
Utilidad bruta	892,760	17.5	796,119	17.3	12.1	920,961	18.4	(3.0)
Gastos de operación	751,880	14.8	672,170	14.6	11.8	772,155	15.4	(2.6)
Utilidad de operación	140,880	2.8	123,949	2.7	13.6	148,806	3.0	(5.3)
Intereses pagados	12,583	0.3	15,252	0.3	(17.4)	15,618	0.3	(19.4)
Pérdida cambiaria	251	-	101	-	148.5	89	-	182.0
Intereses ganados	(2,502)	(0.1)	(4,595)	(0.1)	(45.5)	(4,579)	(0.1)	(45.3)
Ganancia cambiaria	(534)	(0.0)	(1,304)	(0.0)	(59.0)	(1,258)	(0.0)	(57.5)
Costo integral de financiamiento	9,798	0.2	9,454	0.2	3.6	9,870	0.2	(0.7)
Utilidad después de CIF	131,082	2.6	114,495	2.5	14.4	138,936	2.8	(5.6)
Otras op. financieras	(102,611)	(2.0)	(78,152)	(1.7)	31.2	(103,760)	(2.1)	(1.1)
Utilidad antes imptos. y PTU	233,693	4.6	192,647	4.2	21.3	242,696	4.8	(3.7)
Impuestos y PTU	95,303	1.9	64,152	1.4	48.5	80,799	1.6	17.9
Utilidad antes imptos. difer.	138,390	2.7	128,495	2.8	7.7	161,897	3.2	(14.5)
Impuestos diferidos	(27,313)	(0.5)	(10,110)	(0.2)	170.1	18,744	0.4	(245.7)
Utilidad antes part. ext.	165,703	3.3	138,605	3.0	19.5	143,153	2.9	15.7
Partidas extraordinarias	(755)	(0.0)	(360)	(0.0)	109.7	339	0.0	(322.7)
Utilidad neta	166,458	3.3	138,965	3.0	19.7	142,814	2.9	16.5
Participación minoritaria	3	-	21	-	(85.7)	(33)	-	(109.0)
Utilidad neta mayoritaria	166,455	3.3	138,944	3.0	19.8	142,847	2.9	16.5